
PROGRESSIVg
ANNUALE:

-9MA~Q
A

C"'O"'M7:U"'N""E""07"C,NAPOLI

COMUNE DI NAPOLI
VIl A MUNICIPALITA'

SERVIZIO ATT1V1TA' TECNICHE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Prot. PG/20 14/352554 del 03,05,2014

PlllOG.n.• ... ~

OGGETTO. Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo, necessario per lavori di
allacciamento idrico in Via Icaro, alt. incrocio Via Nuova Detta Casoria, per h 24 dalle ore
21,00 del 20.05.2014 alle ore 21,00 del 21.05.2014.

IL SINDACO

Premesso che la A.B.C. Napoli Azienda Speciale ha richiesto l'autorizzazione ad eseguire lavori di scavo ed
occupazione suolo in Via Icaro per sostituzione condotta esterna, realizzata al fine di far fronte ad un perdita
della rete idrica, con una condotta da interrare per mI. 15,00 circa;
Visto che al fine di consentire l'esecuzione dei lavori di cui sopra è necessario provvedere alla chiusura del
tratto viario di Via Icaro, dall'incrocio di Via Nuova Detta Casoria per circa m\. 15,00 direzione Via Rosa dei
Venti, in quanto l'esigua larghezza della sede stradale non consente l'apertura del cantiere a traffico veicolare
aperto in sicurezza.
Visto: che la richiesta di intervento di cui trattasi è stato inviato alla Conferenza Permanente dei Servizi in
data 07.04.2014 con Prot. PG/2014/286847 e che la stessa nella seduta del 09.04.2014, verbale n. lO, ha
espresso parere favorevole;
Considerato che per motivi tecnici non è stato possibile autorizzare l'A.B.C. ad eseguire i lavori nei tempi
stabiliti, si é provveduto ad inoltrare nuova richiesta alla Conferenza Permanente dei Servizi il 07.04.2014
prot. PG/20 I4/286847, e che la stessa nella seduta del 15.04.2014 verbale n. 15 ha espresso parere
favorevole.
Visto: il verbale di sopralluogo congiunto del 10/0212014 previa convocazione del Servizio Attività Tecnica
a mezzo fax n. 2014-89789 del 04/02/2014 ogn'uno per la propria competenza a espresso parere favorevole
all'esecuzione dei lavori indicati, e che per gli stessi si rende necessario la chiusura al traffico autoveicolare
del tratto viario di Via Icaro, per giorni due lavorativi e consecutivi, dalle ore 21,00 di Martedi 20.05.2014
alle ore 21,00 del giorno successivo;
Letto il D.L. gs. 30.04.92 N. 285 e successive modificazioni,

ORDINA

Istituire il seguente dispositivo di traffico sul tratto stradale di Via Icaro, da incrocio via Detta Nuova
Casoria per una lunghezza di circa m\. 15,00 e di larghezza mt, 4,00 direzione verso Via Rosa dei Venti;

I) divieto di transito veicolare dalle ore 21,00 del 20.05.2014 alle ore 21,00 del giorno successivo, in
entrambi i sensi di marcia, eccetto mezzi di soccorso e pubblica sicurezza;
2)L'installazione della segnaletica verticale e cartellonistica e di preavviso per l'attuazione del presente

dispositivo di traffico temporaneo di chiusura al traffico di giorni 2 è a carico dell 'A.B.C. che rimane unica
responsabile per eventuali danni a persone e cose.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.



Resp. Del procedimento
I.D.T A. Se 'al/arella

IL DI TE

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia
previste dall'art. 12 del D.L.vo 30.04.1992 n? 285 e gli Ausiliari del Traffico previsti dall'art. 17, comma 132,
della legge n? 127 del 15.05.97 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

,:--\U~\'F.

0"" 'A

"~', 7'~'~~?)~->1,/\
;i!~";~:''':''&'; ~~'
-=;:::'1 'C·+'~·/',.~h'~ :::

" '-/ 'i-

"CIl'A 11\ "

ING. ROBE TO I LORENZO



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n._t-FB=--- del - 9 MAG. 2Q14

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

i- 9 MAG. 2014ha avuto inizio il _

IL FUNZIONA RESPONSABILE


